
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 4/2020 

Organizace výuky a kontrol studia v období, souvisejícím 
s epidemií koronaviru 

Toto opatření je vydáváno na základě a k provedení Zvláštních pravidel studia na UK jako jejich vnitřního 
předpisu ze dne 24. dubna 2020 (dále jen „ZPS“) pro akademický rok 2019/2020.  

Veškeré akademické aktivity na fakultě probíhají za dodržení platných opatření v souvislosti s epidemií 
koronaviru, vyhlášených vládou a ministerstvy ČR. 

Část I 

Bakalářské a magisterské studium 

Čl. 1 

Výuka 

1. Výuku v rámci studijních programů na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové je v souladu s čl. 2 
odst. 1 ZPS možno uskutečňovat distanční formou. O konkrétním způsobu provádění výuky 
rozhoduje vyučující po dohodě s garantem předmětu a informuje o něm studenty emailem alespoň 
dva dny před konám výuky. 

2. Pro každý úsek studia je děkanem fakulty určen koordinátor, který zajišťuje synchronizaci případné 
blokové výuky jako možnost náhrady výuky ve zkráceném režimu a odpovídá za synchronizaci 
termínů zkoušek a zápočtů s výukou.  

Čl. 2 

Kontroly studia předmětu 

1. O možnosti provádět kontrolu studia předmětu distanční formou rozhoduje garant studijního 
programu po dohodě s garantem předmětu.  

2. O způsobu konání kontroly studia předmětu, pokud se postupem dle odstavce 1 rozhodne odlišně 
od informací uvedených ve Studijním informačním systému, jsou studenti vhodnou formou 
informováni nejméně 15 dní před konáním kontroly studia předmětu. Stejným postupem jsou 
informováni v případě, pokud dojde ke změně způsobu konání kontroly studia předmětu.  

Čl. 3 

Státní závěrečné zkoušky 

1. Státní závěrečné zkoušky se konají v období 25. 5. - 30. 9. 2020. Konkrétní termíny budou vyhlášeny 
vždy s nejméně 15denním předstihem. 

2. O možnosti konat státní závěrečné zkoušky distanční formou rozhoduje děkan po dohodě s garantem 
tohoto studijního programu.  



Část II 

Doktorské studium 

Čl. 4 

1. O možnosti provádět kontrolu studia, tedy dílčí doktorské zkoušky, distanční formou rozhoduje 
garant studijního programu po dohodě s garantem předmětu.  

2. O možnosti konat státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací distanční formou rozhoduje 
děkan po dohodě s garantem tohoto studijního programu.  

Část III 

Čl. 5 

Společná a závěrečné ustanovení 

1. V případě rozhodnutí o možnosti konat kontroly studia distanční formou dle článků 2, 3 a 4 distanční 
forma nahrazuje nebo doplňuje prezenční formu. Pokud distanční forma prezenční formu doplňuje, 
může být kontrola studia vykonána studentem prezenčně nebo distančně. Distanční forma kontroly 
studia dle článků 2, 3 a 4 je umožněna pouze tomu studentovi, který se nemůže prokazatelně 
zúčastnit prezenční formy v důsledku omezení souvisejících s epidemií koronaviru (karanténa, 
izolace, přechod hranic, zrušená doprava apod.).  

2. Toto opatření vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost dnem zveřejnění.  

 

V Hradci Králové dne 4. května 2020.  

 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

       děkan fakulty 


